偿还

本期

支付

利息

可转

债转

股

期末

余额

弘亚

转债
100.00

2021/7

/12
5 年

600,00

0,000.

00

475,88

0,117.

29

3,687,

284.20

29,643

,771.4

4

2,999,

792.50

43,899

.74

506,16

7,480.

69

合计 ——

600,00

0,000.

00

475,88

0,117.

29

3,687,

284.20

29,643

,771.4

4

2,999,

792.50

43,899

.74

506,16

7,480.

69

（3） 可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

经中国证券监督管理委员会《关于核准广州弘亚数控机械股份有限公司公开发行可转

换公司债券的批复》（证监许可[2020]3428 号）核准，本公司于 2021 年 7 月 12 日向社会

公众公开发行面值 60,000 万元人民币的可转换公司债券。本次发行的可转换公司债券期限

为自发行之日起 5 年，即自 2021 年 7 月 12 日至 2026 年 7 月 11 日（如该日为法定节假日

或休息日，则顺延至下一个工作日，顺延期间不另付息）。本次发行的可转换公司债券每

张面值为人民币 100 元，按面值发行，共计 600 万张。可转债票面利率为：第一年 0.50%、

   广州弘亚数控机械股份有限公司 2022 年年度报告全文

179

第二年 0.75%、第三年 1.00%、第四年 1.50%、第五年 2.50%。采用每年付息一次的付息方

式，到期归还本金和最后一年利息。

本公司本次发行的可转换公司债券转股期限自发行结束之日（2021 年 7 月 16 日）起

满六个月后的第一个交易日（2022 年 1 月 17 日）起至可转换公司债券到期之日（2026 年

7 月 11 日）止（如该日为法定节假日或休息日，则顺延至下一个工作日，顺延期间不另付

息）。上述可转换公司债券初始转股价格为 38.09 元/股，不低于募集说明书公告日前二十

个交易日公司 A股股票交易均价（若在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起股价调

整的情形，则对调整前交易日的交易均价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前

一个交易日公司 A 股股票交易均价。截至 2022 年 12 月 31 日，本次发行可转债的最新转

股价格为 26.84 元/股。

33、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 33,634,404.23 35,061,433.55

其中：未确认融资费用 -2,209,693.71 -2,347,762.62

合计 31,424,710.52 32,713,670.93

34、长期应付职工薪酬

（1） 长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

离职后福利 9,421,393.35 9,667,551.41

合计 9,421,393.35 9,667,551.41

注：长期应付职工薪酬期末余额系本公司之子公司 MASTERWOOD S.P.A.根据意大利当地政策计提的

职工离职后福利。

35、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 1,556,527.87 1,759,821.01

合计 1,556,527.87 1,759,821.01

   广州弘亚数控机械股份有限公司 2022 年年度报告全文

180

36、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 17,724,457.34 10,844,835.40 3,941,537.14 24,627,755.60

合计 17,724,457.34 10,844,835.40 3,941,537.14 24,627,755.60 --

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额

本期新

增补助

金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲

减成本

费用金

额

其他

变动
期末余额

与资产

相关/与

收益相

关

扩大内需专项资金

（智能控制家具制造

装备产业升级技术改

造项目-机电设备）

984,250.90   393,700.68   590,550.22
与资产

相关

家具柔性自动化生产

线产业化技术改造项

目补助资金

567,858.42   131,868.13   435,990.29
与资产

相关

2016 年鼓励工业企

业转型升级和扩大生

产奖励（设备奖励）

484,119.47   114,514.12   369,605.35
与资产

相关

2018 年家具柔性自

动化生产线产业化技

术改造项目事后奖补

（普惠性）专题资金

2,860,088.8

5
  695,011.59

2,165,077.2

6

与资产

相关

2018 年家具柔性自

动化生产线产业化技

术改造项目事后奖补

（普惠性）专题资金

（区级部分）

1,538,299.3

8
  375,627.65

1,162,671.7

3

与资产

相关

2019 年家具柔性自

动化生产线产业化技

术改造项目事后奖补

（普惠性）专题资金

省级

1,935,729.7

9
  479,277.65

1,456,452.1

4

与资产

相关

2019 年家具柔性自

动化生产线产业化技

术改造项目事后奖补

（普惠性）专题资金

（区级部分）

974,840.34   241,830.89   733,009.45
与资产

相关

2019 年家具柔性自

动化生产线产业化技

术改造项目事后奖补

（普惠性）专题资金

市级

413,947.40   102,473.44   311,473.96
与资产

相关

广州开发区创新创业

领军人才项目启动资

金和项目资助（一

期）

806,940.00   89,660.00   717,280.00
与资产

相关

2018 年省科技创新

战略专项资金（科技

孵化育成体系建设等

领域）项目资金

178,318.59   5,814.74   172,503.85
与资产

相关

   广州弘亚数控机械股份有限公司 2022 年年度报告全文

181

2018 年省科技创新

战略专项资金（科技

孵化育成体系建设等

领域）项目资金

521,681.41   521,681.41
与收益

相关

“企业技术中心升级

改造项目”配套资金
218,382.79   89,779.92   128,602.87

与资产

相关

2020 年省级工业发

展资金（高端数控家

具机械装备研发）

2,590,000.0

0

1,110,00

0.00
 681,990.27

3,018,009.7

3

与资产

相关

广州开发区创新创业

领军人才项目启动资

金和项目资助（二

期）

3,000,000.0

0

3,000,000.0

0

与收益

相关

2020 年先进制造业

集群广东省广深佛莞

智能装备产业集群发

展促进机构项目资金

650,000.00   650,000.00
与资产

相关

2021 年进一步促进

先进制造业发展办法

技术改造项目购买设

备和工器具投资奖励

1,200,00

0.00
 18,306.65

1,181,693.3

5

与资产

相关

家具机器人自动化生

产线制造基地项目宿

舍楼-国有建设用地

租赁住房建设奖补资

金

8,534,83

5.40

8,534,835.4

0

与资产

相关

合计
17,724,457.

34

10,844,8

35.40

3,941,537.1

4

24,627,755.

60

37、股本

单位：元

 期初余额